
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 38/2020/CTS/ARA, DE 30 DE MARÇO DE 2020. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  Designar os seguintes professores para constituírem o Colegiado 

Delegado do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação (PPGCR), sob a 
presidência do professor Alessandro Haupenthal, SIAPE nº 2282077, atribuindo-lhes até 02 
(duas) horas semanais de carga administrativa, com vigência até 11 de setembro de 2021: 
 

NOME SIAPE  

Danielle Soares Rocha Vieira 1899821 Titular 

Livia Arcêncio do Amaral 1013144 Titular 

Rafael Inácio Barbosa 2049814 Titular 

Ione Jayce Ceola Schneider 2258186 Suplente 

Núbia Carelli Pereira de Avelar 2052737 Suplente 

 
Art. 2º Esta portaria revoga a anterior nº 140/CTS/ARA/2019, de 23 de setembro 

de 2019. 
 

 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2020-03-31T14:14:01-0300
	EUGENIO SIMAO




